4 刘鹏 140.65 28.13%
5 白净卫 19.40 3.88%
6 李寅青 9.70 1.94%

合 计 500.00 100.00%
2、15%股权转让后

序号 股东 实收资本（万元 ） 出资比例

1 浙江仙琚制药股份有限公司 170.00 34.00%

2 华控技术转移有限公司 72.75 14.55%

3 全芯集力（宁波 ）生物技术合伙企业 （有限合伙） 87.5 17.50%

4 刘鹏 140.65 28.13%

5 白净卫 19.40 3.88%

6 李寅青 9.70 1.94%

合 计 500.00 100.00%

六、 本次交易对公司的影响
本次转让梓晶生物股权有利于进一步优化梓晶生物股权结构， 有利于梓晶生物的长远发

展。 本次股权转让完成后，不涉及公司合并报表范围变更，公司对梓晶生物的持股比例将由目
前的 49%降至 34%，不会对公司财务状况及经营成果产生重大影响，也不存在损害公司及股东
特别是中小股东利益的情形。

七、备查文件
1、《股权交易合同》
2、《产权交易鉴证书》
特此公告。

浙江仙琚制药股份有限公司董事会
2022 年 1 月 6 日

证券代码：002241� � � � � � � � � � � 证券简称：歌尔股份 公告编号：2022-001

歌尔股份有限公司
关于股东权益变动提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈
述或重大遗漏。

特别提示：
1、本次权益变动属于股份减持，不触及要约收购。
2、本次权益变动不会导致公司控股股东和实际控制人变化。
一、本次权益变动基本情况
歌尔股份有限公司（以下简称“公司”）近日收到控股股东歌尔集团有限公司（以下简称“歌

尔集团”）、实际控制人姜滨先生、胡双美女士和一致行动人姜龙先生（以下简称“信息披露义
务人”）的《歌尔股份有限公司简式权益变动报告书》。

自 2020 年 8 月 29 日至本公告披露日，上述信息披露义务人因公司前期发行的可转换公司
债券转股导致的被动稀释，持股比例降低；另外，因发行可交换公司债券债券持有人换股导致
持股减少、证券交易所集中交易等方式合计减持股数为 108,867,195 股；上述合计降低持股比
例 5.00%。 本次权益变动前，公司于 2020 年 8 月 29 日在深圳证券交易所指定信息披露媒体披
露《歌尔股份有限公司简式权益变动报告书》，上述股东合计持有公司股份 1,174,126,272 股，
持股比例为 36.18%； 本次权益变动后， 上述股东合计持有 1,065,259,077 股， 持股比例为
31.18%。 现将具体股份变动情况公告如下：

1、减持股份情况
股东名称 减持方式 减持期间 减持价格

（元/股） 减持股数 占公司总股本
比例 （%）

歌尔集
团

可转债转股被动稀释 2020 年 12 月 18 日 至
2021 年 3 月 11 日 - - 0.90

“21 歌尔 EB”换股 2021 年 10 月 20 日 至
2022 年 1 月 4 日 32.85 72,467,195 2.12

姜滨

可转债转股被动稀释 2020 年 12 月 18 日 至
2021 年 3 月 11 日 - - 0.58

大宗交易 2021 年 9 月 9 日 47.03 53,090,000 1.55
大宗交易 2021 年 12 月 17 日 53.27 33,000,000 0.97

胡双美
可转债转股被动稀释 2020 年 12 月 18 日 至

2021 年 3 月 11 日 - - 0.04

大宗交易 2021 年 9 月 8 日 5,400,000 0.16

姜龙

可转债转股被动稀释 2020 年 12 月 18 日 至
2021 年 3 月 11 日 - - 0.31

集中竞价交易-增持 2020 年 11 月 17 日 39.05 -2,000,000 -0.06
大宗交易-增持 2021 年 9 月 9 日 47.03 -53,090,000 -1.55

合计 108,867,195 5.00
注：①若出现总数与各分项数值之和尾数不符的情况，均为四舍五入原因造成；
②2020 年 9 月 9 日姜滨先生以大宗交易方式减持所持有的公司股票 53,090,000 股， 占公

司总股本的 1.55%。 以上减持股票受让方为一致行动人公司总裁姜龙先生。
2、本次权益变动前后持股情况

股东/一
致 行 动
人

股份性质
本次股份变动前持有股份 本次股份变动后持有股份

股数(股 ) 占总股本
比例(%) 股数(股 ) 占总股本比

例 (%)

歌尔
集团

合计持有股份 583,783,669 17.99 511,316,474 14.97
其中：
无限售条件股份 583,783,669 17.99 511,316,474 14.97

有限售条件股份 0 0 0 0

姜滨

合计持有股份 373,487,406 11.51 287,397,406 8.41
其中：
无限售条件股份 67,497,902 2.08 71,849,352 2.10

有限售条件股份 305,989,504 9.43 215,548,054 6.31

胡双美

合计持有股份 21,600,000 0.67 16,200,000 0.47
其中：
无限售条件股份 0 0 4,050,000 0.12

有限售条件股份 21,600,000 0.67 12,150,000 0.35

姜龙

合计持有股份 195,255,197 6.02 250,345,197 7.33
其中：
无限售条件股份 48,813,799 1.51 62,586,299 1.83

有限售条件股份 146,441,398 4.51 187,758,898 5.50

合计

合计持有股份 1,174,126,272 36.18 1,065,259,077 31.18
其中：
无限售条件股份 700,095,370 21.58 649,802,125 19.02

有限售条件股份 474,030,902 14.60 415,456,952 12.16
注： ①“本次股份变动前持有股份”是指截至 2020 年 8 月 28 日所持有的股份（详见 2020

年 8 月 29 日刊登在深圳证券交易所指定信息披露媒体巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn、
《中国证券报》《证券时报》《上海证券报》《证券日报》的《简式权益变动报告书》）；

②若出现总数与各分项数值之和尾数不符的情况，均为四舍五入原因造成；
③本次股份变动前公司总股本为 3,245,103,948 股，因可转债转股，导致股本增加至变动后

的 3,416,321,016 股。
二、其他相关说明
1、本次减持计划实施情况未违反《证券法》《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》《深

圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等法律法规及规
范性文件的相关规定。

2、本次权益变动不会导致公司控股股东和实际控制人变化。
3、本次减持与控股股东、持股 5%以上股东或董监高此前已披露的意向、承诺或减持计划

一致，不存在差异及违规情况。
4、姜滨先生于 2007 年 10 月 8 日做出首次公开发行股份锁定承诺，该承诺于 2011 年 5 月

23 日已履行完毕。
姜滨先生作为公司董事做出限售承诺， 承诺在任职期间每年转让的公司股份将不超过其

所持有公司股份总数的百分之二十五，同时若其今后不在公司任职，在离职后半年内，将不转
让所持有的公司股份，该承诺长期履行中。